
Čas promočního běhu   Bakalářská studia 

 

POŘAD 

SLAVNOSTNÍ PROMOCE ABSOLVENTŮ LÉKAŘSKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY 

MAGISTERSKÉ STUDIUM 

 

/Shromáždění stojí/ 

1. Fanfára absolventů  - pedel přivádí absolventy na místa podle 

stanoveného pořadí, absolventi si stoupnou na určená 
místa, pedel se vrací 

2. Fanfára děkana   - pedel přivádí děkana, proděkana a promotora 

3. Hymna ČR / melodie EU - všichni stojí, po skončení hymny usedají  

    hodnostáři a všichni ostatní na svá místa. 

/Všichni se posadí/ 

4. Představení funkcionářů /studijní oddělení/ 

5. PRODĚKAN(KA) (jméno+ příjmení vč. titulů) /jde k řečnickému pultu/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane/proděkane, Honorabilis, vážená paní promotorko, milí 

absolventi, vážení hosté! Zahajuji slavnostní promoci absolventů řádného prezenčního a 

studia programu (DOPLNIT – BC. PROGRAM) na Lékařské fakultě Masarykovy 

univerzity.“ 

/následuje řeč proděkana/ 

„Dovolte mi nyní, abych Vám absolventy představil.“  

/Čte jména absolventů podle přiloženého seznamu, bez informace jak prospěl. Absolventi při přečtení 

svého jména vystoupí na pódium a ukloní se nejprve k děkanovi a pak k publiku. / 

/Proděkan zakončuje/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane/proděkane! Absolventi, kteří Vám byli představeni, 

řádně splnili předepsané studium zakončené úspěšným složením státních závěrečných 

zkoušek. Vyhověli tak všem zákonným podmínkám, jež jsou předepsány k dosažení 

titulu „bakalář“ a mohou proto po složení slibu obdržet diplom. Prosím, abyste dal 

souhlas k vykonání promočního aktu.“ 

/Proděkan se jde posadit na své místo/ 

  



Čas promočního běhu   Bakalářská studia 
 

 

6. DĚKAN/PRODĚKAN(KA) (jméno+ příjmení vč. titulů) /zůstává na svém místě/ 

„Spectabilis, vážený pane proděkane, s potěšením jsem vyslechl Vaši zprávu, že všichni 

přítomní absolventi splnili zákonné podmínky a mohou být slavnostně promováni.  

/následuje řeč prorektora/ 

/prorektor zakončuje/ 

„A nyní z moci svého děkanského úřadu rád dávám svolení k tomu, aby přítomní 

absolventi byli po složení slibu prohlášení bakaláři. Žádám Vás, Honorabilis, vážená 

paní promotorko, abyste se ujala provedení slavnostního aktu promoce.“ 

7. PROMOTOR(KA) (jméno+ příjmení vč. titulů) /jde k řečnickému pultu/ 

„Spectabilis, vážený pane děkane, spectabilis, vážený pane proděkane, vážené dámy, 

vážení pánové!  

Milí absolventi, ukončili jste studium na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity a s 

úspěchem vykonali všechny zkoušky předepsané pro ty, kdož chtějí dosáhnout titulu 

bakalář. Obracíte se na nás nyní s žádostí, aby Vám byl na tomto slavnostním 

shromáždění tento titul udělen. Dříve však musíte složit slib, že se budete chovat a 

jednat tak, abyste po celý život byli hodni titulu vysokoškolsky vzdělaného bakaláře, 

který máte obdržet.“ 

/shromáždění povstane + fanfáry + promotorka přečte slib/ 

Svým slibem se zavážete, 

• že své vědomosti a zkušenosti budete věnovat prospěchu člověka a jeho zdraví; 

• že budete své odborné poznání i morální vlastnosti rozvíjet a prohlubovat až do 

konce své profesionální dráhy; 

• že všechny poznatky o nemocných lidech uchováte tak, aby nebyly šířeny před 

nepovolanými, a aby byly využívány jen ku prospěchu osobního i obecného zdraví; 

• že také nikdy nedovolíte, aby byly vaše profesionální schopnosti zneužity jakýmkoli 

nátlakem, úplatkem, či předsudkem. 

Slíbíte také, že zůstanete vděčnými žáky a absolventy Masarykovy univerzity a její 

lékařské fakulty a budete ji v budoucnu v jejích cílech podporovat. Tak slíbíte svobodně 

a na svou čest.  

/shromáždění se posadí/ 



Čas promočního běhu   Bakalářská studia 

 

8. SLOŽENÍ SLIBU / Promotorka zůstává u pultíku. Pedel s insignií předstoupí před děkana, 

insignii skloní, absolventi předstupují před děkana, položí pravou ruku nad insignii a hlasitým „zavazuji 

se a slibuji“ potvrdí svůj slib./ 

9. PROMOTORKA /pokračuje / 

Když jste se veřejně tímto slibem zavázali, nebrání nic tomu, abyste titulu bakaláře 

dosáhli. Proto já, řádně ustanovená promotorka, prohlašuji vás z úřední moci bakaláři a 

zavazuji vás k povinnostem, které s tímto titulem souvisejí. Na důkaz toho odevzdávám 

do vašich rukou bakalářské diplomy opatřené univerzitní pečetí.  

10. PŘEDÁVÁNÍ DIPLOMŮ /Promotorka přistoupí ke stolku s diplomy, čte jména absolventů již 

s uděleným titulem a zda prospěl s vyznamenání – zazní fanfára – a předává diplomy, asistuje studijní 

referentka. Po předání se všichni posadí / 

11. DĚKOVNÝ PROJEV ABSOLVENTA 

12. GAUDEAMUS IGITUR /všichni povstanou /  

13. FANFÁRY /Děkan, proděkan a promotorka blahopřejí absolventům, ukloní se obecenstvu a 

pedelové je odvádějí z pódia. Za nimi v odstupu odcházejí absolventi. / 

 
 

 
 

 
 


